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 آرمان ملی – صدیقــه بهزادپور: از 
تصویب قانون کار در ســال 1369 ســال ها 
می گذرد و با وجود نیاز بــه اصلاح این قانون 
دولت ها هیــچ توجهی به ضــرورت تغییر و 
اصلاح آن نکردند هر چند از روز نخســت نیز 
با نگاه نقادانه کارشناســان همراه بود اما هر 
دولت به دولت بعدی واگذار کرد هرچند نگاه 
حاکم بر این قانون حمایت از مقوله کار و تولید 
بوده است اما در اکثر موارد و پرونده های کار و 
کارگری، کارفرما محکوم نهایی اعلام شده که 
همراه با سرد شدن آنها از ادامه در عرصه تولید 
و بازار کار و یا ایجاد تنش بین کارگر و کارفرما 
منتهی شــده اســت درحالیکه کارشناسان 
معتقدند دورزدن قانــون، ناتوانی کارفرماها 
از ادامه فعالیــت در عرصه اقتصادی، بیکاری 
کارگــران و اختلال در بازار اشــتغال و کار از 
تبعات یک جانبه بودن قوانین در عرصه کار به 
نفع کارگران است که نیازمند بررسی مجدد و 

اصلاح قوانین موجود است. 
 ضرورت اصلاح برخی از قوانین کار

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مجلس 
در گفت وگو با خبرنگار »آرمان ملی« در این 
باره گفــت: مباحث مربوط بــه بیمه حقوق 
کارگر و کارفرما مباحث بسیار دقیقی است. 
باید بسیار کارشناسی شده در جامعه مطرح 
و اجرایی شود، قانون اساسی درباره حق بیمه 
برای همه افراد تاکید دارد و مجلس نیز اهتمام 
جدی در این خصــوص دارد و آمادگی کامل 
برای بررسی خلأ های احتمالی در این زمینه 
را دارد که از جمله آنها می توان به قطع بیمه 
افرادی که کارفرمای خود را تغییر می دهند 
و همچنین اینکه کارگران ساختمانی باید 4 
تا 5 ســال در نوبت بیمه بمانند اشاره کرد که 
نیاز به اصلاح دارد. او دربــاره نواقص موجود 
درباره الزامات بیمه کارگران با وجود مشمول 
نشــدن کارفرما در این قانون گفت: بررسی 
قوانین کارگر و کارفرما باید با نگاهی جامع به 
شرایط کارگر و کارفرما صورت و نهایی شود 
در حقیقت این مساله در بسیار از مسائل دیگر 
مانند موضوع پرداخت حقوق و افزایش حقوق 
و یا یکسان سازی حقوق نیز مصداق دارد که 
مخالفــان و موافقان بســیاری در این زمینه 
وجود دارد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
بیان کرد: گروهی معتقدند که یکسان سازی 
حقوق ها باعث می شود که استثماری صورت 
نگیرد و عدالت در این زمینه به شکل یکسان 
اجرایی شود اما در مقابل گروهی دیگر نیز بر 
این باور هستند که یکسان سازی حقوق و مزایا 
در سطح کلانشهرها و شهر و شهرستان های 
کوچک حتی بر خلاف مســائل اشــتغال و 
نوعی بی عدالتی اســت، چرا کــه هزینه های 
زندگی مانند مسکن، خورد و خوراک در نقاط 
دوردست بسیار متفاوت با کلانشهرهایی مانند 
تهران است و این امر باعث می شود تعادلی بین 
هزینه ها و حقوق های دریافتی ایجاد نشود و 

در حقیقت به بی عدالتی منجر شود. 
 گفتمان؛ شرط اجرای موفق هر قانون

این نماینده مجلس، شرط اجرای موفق هر 

طرح و قانونی را گفتمان در آن حیطه دانست 
و بیان کرد: در بســیار مــوارد قوانین جامع و 
کاملی وجود دارد اما شاید خلاء هایی در حوزه 
اجرا داشته باشیم یا حتی برعکس این امر نیز 
وجود دارد و بدیهی اســت مشکلات در حوزه 
کار و کارگری نیازمند بررســی های بســیار 

کارشناسانه و دقیق است. 
 ریزش ناخواسته نیروی کار 

مجید محمودی، کارشناس حقوقی در این 
باره به »آرمان ملی« گفت: قوانین موجود در 
جامعه در حیطه کارگری و کارفرمایی اکثر 
اوقات به نفع کارگران اســت در حالی که در 
بســیاری از پرونده ها کارفرما محق است و 
صدور حکم نهایی به نفع کارگر در حالی که 
کارفرما متضرر اســت باعث دلسردی آنها از 
حضور در عرصه تولید و بازار اشتغال می شود. 
این کارشناس حقوقی ادامه داد: موانع اداری 
و قوانین دست و پاگیر در برخی از موارد منجر 
به قانون گریزی و مشــکلات آتی حتی برای 
کارگران و عدم تمایل بــه کارگیری آنها در 
شــغل های مختلف می شــود اعِمال قوانین 
بدون بررسی های کارشناسی تبعات منفی در 
جامعه به دنبال دارند که حتی دامنگیر خود 
کارگران نیز می شــود. افزایش حقوق ها در 
ابتدای سالجاری بدون در نظر گرفتن وضعیت 
اقتصادی کارفرمایان و بازار کار نامطلوب آنها 
از جمله قوانینی است که به ریزش نیروی کار 
به دلیل عدم توان پرداخت حقوق و دستمزد 
آنها توسط کارفرمایان اشاره کرد. محمودی 
معتقد است: حمایت از حقوق طبقه ضعیف 
جامعه بایــد با نگاهی جامــع و رعایت همه 
طرف های ذینفع صورت گیرد تا در رویکرد 
پیشــرفت و توســعه اقتصادی و تعامل های 
خرد و کلان اقتصادی کسی متحمل ضرر و 
زیان نشود، چراکه چرخه ناقص قوانین در این 
عرصه در نهایت باعث فشار بیشتر به مصرف 
کننده نهایی محصــولات و خدماتی منتهی 

می شود که پایه نخســت آن با شکل گیری 
قوانین اشتباه، بنا نهاده شــده است. او بیان 
کرد: حمایت از کارفرمــا در قانون کار انجام 
نمی گیرد زیرا هیچ وقت بــرای طرف قوی 
قانون نوشته نمی شــود و همواره برای طرف 
ضعیف قانون نوشته می شود و نفس قانون کار 
حمایت از کار و تولید اســت اما آنچه درحال 
حاضر در روابط بین کارگرو و کارفرما به عنوان 
قانون کار حاکم است، به اعتقاد کارفرمایان 
قانون حمایت از کارگر است و رسالت آن به 
جای حمایت از تولید، پشتیبانی از نیروی کار 
است اما آنچه در اینجا محل اعراب دارد این 
است که چرا در شرایطی که بیکاری در جامعه 
ما بالاست، قانون کار نباید به گونه ای باشد که 
باعث بهبود و حفظ روابط کاری شود و اغلب 
دیده می شود که این قانون نه تنها باعث بهبود 
روابط بین کارگر و کارفرما نمی شــود بلکه 
موجبات اختلاف بین آنها را فراهم می کند. 
محمودی اضافه کرد: رواج قراردادهای موقت 
کار تا این روزها بحثی کم اهمیت تر از بیکاری 
نیســت که می توان عامل مهم گسترش آن 
را ناکارآمدی قانون کار دانســت. گسترش 
قراردادهای موقت تا جایــی گریبان نیروی 
کار در کشور را گرفته است که در بخش های 
مختلف شاهد آن هســتیم که با بازنشسته 
شــدن نیروهای رســمی کار در واحدهای 
تولیــدی و خدماتی یا نیــروی جدیدی در 
آن واحد تزریق نمی شــود یا نیروی جدید با 
قرارداد موقت و کوتاه مدت و آن هم اغلب در 
قالب شــرکت های پیمانکاری تامین کننده 
نیروی انسانی به کار گرفته می شوند. او افزود: 
قانون کار از آن جهت اهمیت دارد که کارفرما 
باید در سایه این قانون با اســتفاده بهینه از 
نیروی انســانی شــرایط برای بهبود توسعه 
را فراهم آورد و بر اســاس شواهد بسیاری از 
کارشناســان معتقدند که قانــون کار فعلی 
دســت کارفرمایان بخش خصوصی را برای 

اســتفاده بهینه از نیروی کار بسته است که 
در این قانون علاوه بر اینکه حمایت از کارگر 
و کارفرما یکسان نیست، میزان کارآمدی در 
دو بخش دولتی و خصوصی یکســان نیست 
و در بخش دولتی کارفرما دولت و مشــکل 
جذب نیرو بسیار اندک اســت اما در بخش 
خصوصی جذب نیرو با مشــکلات بسیاری 
همراه است. محمودی توضیح داد: منظور از 
تولید محور بودن قانون کار، حمایت کامل از 
تولید و اشتغال است، چراکه اگر قانون حامی 
صرف کارگر یا کارفرما نباشد و به ازای آن به 
تولید توجه کند بسیاری از مشکلات برطرف 
می شــود و در اصلاح قانون کار باید حقوق 
کارگر و کارفرما به شکل تساوی حفظ شود و 
ترتیبی اتخاذ شود که اصلاحات موارد قانون 
کار به طرفداری از کارگر یا کارفرما نباشــد 
که در ادبیات قانون کار همواره از حق کارگر 

حمایت و تکلیف کارفرما یاد آور شده است. 
 نقص قوانین و متضرر شدن کارفرما

او بیان کرد: یکــی از محدودیت های این 
قانون این اســت که کارفرما باید در راستای 
تکلیف قانونی خود نیــروی کار را در مدت و 
زمان مشخص با یک میزان حقوق تعیین شده 
جذب کند. در حالی که بسیاری از کارگاه ها 
و واحد های تولیدی نیازمنــد کارگر با مدت 
زمان تعیین شده در قانون کار نیستند و میزان 
نیازآنها بــرای انجام کار بنگاهشــان به طور 
مثال فعالیت 4ســاعت نیروی کاردر یک روز 
اســت اما از آنجا که قانون تکلیف کرده است 
که افراد باید استخدام شوند بخش خصوصی 
امکان مانور دادن در حوزه روابط کار را ندارد 
که بنابراین جذب نیرو سخت تر و در مواردی 
منجر به افزایش نرخ بیکاری می شود و بارها 
دیده شده است که برخی کارگران تمایل به 
فعالیت در یک واحد تولیــدی به مدت چند 
ساعت در روز با حقوق کمتر از قانون کار دارند 
اما به دلیل محدودیت قانونی دست کارفرما 
بســته اســت و  کارگر در این قسمت جذب 
نمی شود. این کارشناس حقوقی بیان کرد: اما 
کارفرمایان معتقدند که این قانون برای شرایط 
جابه جایی نیروی کار محدودیت هایی گذاشته 
شده که حتی در صورت ناکارآمدی نیروی کار 
حق بیرون کردن او را از واحد تولیدی نداریم. 
کارفرمایــان معتقدند که برای فعال شــدن 
نیازمند نیروی کار با بهره وری بالا هســتند 
اما گاهی با اســتخدام هایی که صورت گرفته 
شــاهد جذب افرادی بدون توانایی هستند و 
بر اساس قانون کار وقتی می خواهند کارگری 
را به خاطــر کم کاری و بیــکاری اخراج کنند 
با فرآیند پیچیــده ای روبه رو می شــوند که 
در نهایــت قانون رأی را به نفــع کارگر صادر 
می کند. محمودی معتقد است: با وجود تمام 
انتقادهایی که کارفرمایان به قانون کار فعلی 
دارند باز هم شاهد این هستیم که حق برخی 
کارگران پایمال می شــود یعنی این قانون نه 
تنها پاســخگوی نیاز جامعه کارگری نیست 
بلکه کارفرمایان نیز نســبت به آن انتقادهای 

بسیاری دارند. 

 بازار سرمایه
 دوچهره متفاوت از بورس در 

هفته دوم آبان
آرمان ملی: در اولین روز کاری هفته اخیر 
روند خروج پول از بازار تداوم داشــت و 914 
میلیارد تومان از بازار خارج شد و در روز یکشنبه 
500 میلیــارد تومان از بازار خارج شــد و روز 
دوشنبه 50 میلیارد تومان پول حقیقی خارج 
شد همچنین روز سه شــنبه نیز 191 میلیارد 
تومان خروج سرمایه ثبت شد این درحالی است 
که روز چهارشنبه خالص تغییر مالکیت حقیقی 
به حقوقی بورس تهران 271 میلیارد تومان شد 
بنابراین در مجموع کل هفته اخیر هزار و 926 
میلیارد تومان ســرمایه حقیقی از بازار سهام 
خارج شد و میانگین روزانه خروج پول حقیقی 
385 میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیش 
رشد 15 درصد داشته است.  عملکرد بورس در 
هفته دوم آبان، امیدوارکننده بود و شاخص کل 
پس از ثبت ســنگین ترین ریزش هفتگی یک 
سال گذشته، توانست بازدهی 3. 4 درصدی را 
تجربه کند. شاخص هم وزن نیز هرچند در دو 
روز ابتدایی هفته به روند نزولی خود ادامه داده 
بود، اما در نهایت بازدهی 1. 22 درصدی را به 
جا گذاشــت. در میان این اعداد امیدوارکننده 
اما همچنان ارزش معاملات خرد نگران کننده 
است. شــاید حمایت های صورت گرفته شرط 
لازم برای بازگشت بورس باشد اما شرط کافی 
نیست و تحلیل هفتگی بورس )هفته دوم آبان 
1401(/ ارزش معاملات خرد همچنان نگران 
کننده است.دو هفته از آبان می گذرد و در این 
مدت، بورس دو چهره متفاوت از خود نشان داد. 
در هفته اول آبان، شاخص کل با افت حدود 5. 
3 درصدی، با اختلاف بدترین عملکرد هفتگی 
سال 1401 را به جا گذاشت. پیش از این افت 
2. 44 درصدی در هفته پایانی شهریور، بدترین 
عملکرد شاخص کل محســوب می شد. اما در 
هفته دوم آبان، شاخص کل افزایش بیش از 3. 
4 درصدی را ثبت کرد تا سومین بازدهی بالای 
هفتگی امســال خود را تجربه کند. شــاخص 
هم وزن هم تا حدودی این شرایط را در هفته 
دوم تجربه کرد با یک تفاوت؛ تفاوتی که شاید 
کلید روند بازار سهام در هفته های آینده باشد. 
شــاخص هم وزن در حالی در هفته اول آبان 
ماه با ثبــت بازدهی هفتگــی 4. 6-  درصدی، 
بدترین عملکرد ســال 1401 را به جا گذاشته 
بود که در هفته دوم آبان، پس از 8هفته توانست 
بازدهی هفتگــی 1. 22 درصدی را ثبت کند و 
روند شاخص کل و شــاخص هم وزن در هفته 
دوم آبان ماه به دلیل حمایت های قوی صورت 
گرفته بود. شــاخص کل از ابتدای هفته روند 
صعودی به خود گرفته بود اما شاخص هم وزن 
در دو روز ابتدایی هفتــه دوم آبان همچنان در 
حال نزول بود. در حقیقت در دو روز ابتدایی و 
با آغاز حمایت ها، بیش تر نمادهای بزرگ بازار 
سهام مورد حمایت قرار گرفتند. افزایش تقاضا 
در این گروه از نمادها در نهایت منجر شــد که 
کلیت بازار نیز روند صعــودی به خود بگیرد و 
شاخص هم وزن نیز به روند صعودی باز گردد. 
نکته نگران کننده ای که تکرار این روند را برای 
هفته ســوم آبان کمی کم رنگ می کند، ارزش 
معاملات خرد اســت. در هفته دوم آبان ماه در 
مجموع 5روز معاملاتی، ارزش معاملات خرد 
حدود 11هزار و 555 میلیــارد تومان بود؛ به 
بیان دیگر به طور میانگین ارزش معاملات خرد 
روزانه بورس در هفته دوم آبان حدود 2هزار و 
310 میلیارد تومان بود. این رقم از یکسو نسبت 
به هفته اول آبان ماه تغییر محسوسی نداشت 
و از سوی دیگر، با روزهای اوج بورس در فصل 
بهار همچنان فاصله چشــمگیری داشت. این 
در حالی اســت که این هفته شاهد ثبت یکی 
از بهترین عملکردهای بورس از منظر بازدهی 
شاخص کل و شــاخص هم وزن بودیم. خروج 
پول حقیقی در هفته دوم آبان نسبت به هفته 
گذشته کمی شدت گرفت و به طور کلی یکی 
از ارقام بالای خروج پول حقیقی در این هفته 
ثبت شد. البته با توجه به اینکه این هفته شاهد 
حمایت گسترده در بازار سهام بودیم و حقوقی ها 
نقش پررنگی در بورس داشــتند، شــاید این 
میزان خروج پول حقیقی از بازار ســهام نگران 
کننده نباشد. بیش ترین تغییر مالکیت حقیقی 
به حقوقی در روز شنبه به نماد بپاس )شرکت 
بیمه پاسارگاد( اختصاص داشــت و وبملت و 
فولاد نیــز در رتبه های بعدی قرار داشــتند و 
بیش ترین خروج ســرمایه در روز یکشنبه به 
شــپنا، بپاس، فولاد و خودرو اختصاص داشت 
و روز دوشنبه بپاس، شپنا و خصدرا بیش ترین 
خروج پول حقیقی را داشتند. روز سه شنبه نیز 
شپنا، شبندر، بپاس و وبملت بیش ترین تغییر 
مالکیت حقیقی به حقوقــی را ثبت کردند. در 
آخرین روز کاری هفته نیــز فولاد بیش ترین 
خروج را داشــت و شستا، شــپنا و وبملت در 
رتبه های بعدی قرار داشتند. بنابراین در تمامی 
روزهای کاری هفته شاهد خروج پول سنگین 
بودیم تا رکــورد 24 روز خروج پول پی در پی 
ثبت شــود. در مجموع 24 روز اخیر 7 هزار و 
432 میلیارد تومان ســرمایه حقیقی از بازار 
ســهام خارج شــد که میانگین روزانه خروج 
پول حقیقی 309 میلیارد تومان بوده اســت. 
به طور کلی بورس این هفته امیدوارکننده بود 
از این جهت که حمایت های صورت گرفته به 
عنوان یک جرقه توانست بورس را از یک نزول 
چند هفته ای نجات دهد. امــا برای اینکه این 
جرقه بتواند گرما را به بورس برگرداند، نیاز به 
بازگشت خریداران است. خریدارانی که با توجه 
به ریسک های سیاسی و اقتصادی و همچنین 
اعتماد از دست رفته آن، برای بازگشت به بازار 

سخت قانع می شوند. 

خود روارزسکه و طلابــازار
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  اخبار کوتــــاه
 بازار خودرو روی مدار گرانی

دلار همواره در حال افزایش است از طرفی دیگر، فرآیند 
پلاک گذاری خودروها متوقف شده و عرضه خودرو به بازار 
کاهش یافته است که پیش بینی می شود قیمت خودرو در 
هفته های آینده روند صعــودی را در پیش بگیرد و قیمت 
خودرو صفر داخلی روز  جمعه 13 آبــان 1401 با توجه به 
آمارها تغییراتی همراه شــد. برخلاف نوسانات قیمتی که 
خودروها در بازار تجربه کردند، اما پراید ماه هاســت که با 
ثبات قیمت همراه شــده اســت. برای مثال، پراید 111 با 
قیمت 205 میلیون تومان به فروش می رسد. پراید 131 نیز 
با نرخ 180 میلیون تومان عرضه می شــود در این بین، پژو 
207 اتومات که در ماه گذشــته 590 میلیون تومان ارزش 
داشــت، اما در این چند روز، با نوسان قیمتی زیادی همراه 
شد. این خودرو هم اکنون در سطح 615 میلیون تومان خرید 
و فروش می شود و خودرو دنا معمولی هم دیروز صبح مانند 
روزهای گذشته با قیمت 414 میلیون تومان در بازار عرضه 
شد. اما باید توجه داشــت که این خودرو طی تنها طی یک 
ماه با 10 میلیون تومان افزایش قیمت همراه شــد اما پژو 
پارس اتوماتیک مدت هاســت که دچار تغییر قیمتی نشده 
و مانند روزهای گذشته، این خودرو در قیمت 487 میلیون 
تومان در بازار خودرو کشور به فروش می رسد اما فعالان بازار 
خودرو می گویند که برخی خودروها بیشتر خرید و فروش 
می شوند و پرطرفدار هستند. این خودروها با چه قیمتی در 
بازار معامله می شوند؟تیبا هاچ بک  پلاس که از خودروهای 
پرطرفدار این روزهاســت، صبح جمعه هم مانند روزهای 
گذشته، در محدوده 214 میلیون تومان قیمت گذاری شد 
و قیمت پژو 206 تیپ دو صفر نیز حالا 312 میلیون تومان 
ارزش دارد. در این میان، تیپ پنج این مدل پژو نیز در بازار 
کشــور در نرخ 366 میلیون تومان ثابت مانــد. به گزارش 
تجارت نیوز، فیروز نادری، کارشناس صنعت خودرو گفت: 
اگر طرح آزادسازی واردات خودرو به کشور عملی شود، بر 
قیمت خودرو در بازار تاثیر خواهد گذاشــت. اما نکته قابل 
توجه این است که اجرای این طرح زمان بر است و اگر فرآیند 
واردات همین حالا آغاز شده باشد، خودروهای خارجی سال 
آینده وارد بازار می شــوند و خودروهای داخلی با ورود این 
خودروها، 10 تا 20 درصد کاهش قیمت خواهند داشــت. 
این کارشناس صنعت خودرو توضیح داد: به نظر می رسد در 
هفته های آینده قیمت ها روند صعودی را در پیش بگیرند. 
چراکه قیمت دلار همواره در حال افزایش اســت. از طرفی 
دیگر، فرآیند پلاک گذاری خودروها متوقف شــده و عرضه 

خودرو به بازار کاهش یافته است. 

خبر مهم درباره سهام عدالت متوفیان
عضو شــورای عالی بــورس با بیــان اینکــه وراث باید 
درخواست خود را اعلام و برگه انحصار به وراثت را در اختیار 
داشته باشند، گفت: اقدامات مربوط به تعیین تکلیف سهام 
عدالت متوفیان به ســرعت در حال انجام است اما تعیین 
دقیق زمان اجرایی شــدن طرح مدنظر اصلا کار ســاده ای 
نیست. حمیدرضا دانش کاظمی به آخرین وضعیت تعیین 
تکلیف وراث سهام عدالت اشاره کرد و افزود: در آخرین جلسه 
شورای عالی بورس که در نخستین روزهای مهرماه برگزار 
شد، مصوبه تعیین تکلیف متوفیان سهام عدالت صادر شد 
و وراث باید درخواست خود را اعلام و برگه انحصار به وراثت 
را در اختیار داشته باشند و فرآیند سهام عدالت متوفیان از 
سال ها قبل بلاتکلیف مانده و مشکل اصلی این است که حتی 
شاید وراث هم فوت کرده باشند. عضو شورای عالی بورس به 
دیگر مشکل حاکم در مسیر سهام عدالت متوفیان اشاره کرد 
و اظهار داشــت: در ایران با ادیان و مذاهب مختلفی روبه رو 
هستیم و این گونه نیســت رفتار وراثتی کشور در خصوص 
مذهب شیعه با فرد مسیحی و زرتشتی یکسان باشد و اینکه 
چگونه بتوان سهام عدالت و سود این سهام را به دست وارث 
اصلی برســانیم، خود دارای یک فرآیند حقوقی اســت که 
باید آنها را طی کنیم. عضو شورای عالی بورس تاکید کرد: 
پس از تصمیمات اتخاذ شده از سوی شورای عالی بورس در 
نهایت مصوب شد تا دفاتر خدمات الکترونیک قضائی امکانی 
را فراهم کند که ســهامداران بتوانند از طریق برگه انحصار 
وراثت، فرمی را به صورت رایگان از طریق ســامانه ای که به 
شرکت سپرده گذاری مرکزی متصل است، پر کنند. او اعلام 
کرد که با توجه به چنین اقدامی، وراث متوفیان سهام عدالت 
و نیز سهامی که باید به آنها اختصاص یابد؛ مشخص است. 
به گزارش همشــهری آنلاین، دانش کاظمی اظهار داشت: 
دفاتر خدمات الکترونیک قضائــی باید به گونه ای این امر را 
پیاده سازی کنند که شرکت ســپرده گذاری مرکزی بتواند 
آن را بررســی و اقدامات لازم را انجام دهد و از سود سهام 
سال های گذشــته فرد متوفی که در شرکت سپرده گذاری 
مرکزی قرار دارد، هزینه انتقال به مبلــغ کمتر از 60 هزار 
تومان کسر می شود و باقی منابع به همراه سهام و سودها به 
وراث منتقل خواهد شد و این مصوبه در شورای عالی بورس 
تصویب و در اختیار قوه قضائیه و شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی داده شــد تا این فضا عملیاتی شود. دانش کاظمی 
در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه این مصوبه از چه زمانی 
به مرحله اجرا می رسد، گفت: اقدامات مربوط به این طرح 
به سرعت در حال انجام است اما تعیین دقیق زمان اجرای 
آن اصلًا کار ساده ای نیســت و وراث باید به دفاتر خدمات 
الکترونیک قضائی مراجعه کنند و در آنجا تقاضای دریافت 
سهام داشته باشــند، پس از آن شرکت ســپرده گذاری به 
صورت خودکار سود و اصل ســهام را در اختیار وراث قرار 
می دهد و این موضوع باید قابل توجه باشد که تعیین تکلیف 
سهام عدالت متوفیان، نیازمند انحصار وراثت از طریق قوه 
قضائیه است زیرا نوع احکام مذهبی نسبت به سهام و مایملک 

باید متفاوت باشد. 

»آرمان ملی« به بررسی خلأهای موجود در قوانین کار می پردازد؛ 

کارفرما؛ حلقه مفقوده در قوانین کار
 

 جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صمت نشان 
می دهد که در تیر امسال قیمت 29 کالا، از جمله انواع روغن 
و برنج بیش از 100 درصد، افزایش داشته است که از بین 
88 کالایی که تغییرات قیمت آن ها از تیرماه سال گذشته تا 
ماه مشابه امسال منتشر شده، قیمت 29 کالا بیش از 100 
درصد افزایش یافته و قیمت آن ها بین دو تا نزدیک به پنج 
برابر شده اســت. بیش ترین افزایش قیمت مربوط به انواع 
روغن بوده، به طوری که روغن مایع سرخ کردنی معمولی 
810 گرمی اســت که قیمت آن در مدت یاد شده 377. 5 
درصد، روغن مایع آفتابگردان معمولی 810 گرمی 371. 
8 درصد و روغن نیمه جامد معمولــی 4. 5 کیلویی 320. 
2 درصد افزایش یافته و بیش از چهار برابر شده است. بعد 
از این گروه، انواع برنج بیش ترین افزایش قیمت را داشته، 
به طوریکه  برنــج داخلی طارم اعلــی 206. 9 درصد، برنج 
هاشمی 200. 5 و برنج خزر 194. 2 درصد افزایش داشته 
است. همچنین در تیر امسال برنج پاکستانی باسماتی 61. 
2 درصد، برنج هنــدی 59. 4 درصد و برنج تایلندی 12. 1 
درصد افزایش داشته اســت همچنین در این مدت ذرت 
خارجی 203. 9 درصد نسبت به تیر سال قبل افزایش یافته 
و از 4000 تومان به 12 هزار و 300 تومان رسیده است. جو 
خارجی با 161. 5 درصد، ذرت داخلی با 148. 4، کنجاله 

ســویا وارداتی با 117. 7، جو داخلی وبا 108. 8 و109. 7 
دیگر کالاهای مشابه با افزایش قیمت بیش از 100 درصدی 
هستند. این کالاها نیز به عنوان خوراک دام و طیور بر قیمت 
مرغ، گوشــت، تخم مرغ و لبنیات تاثیرگذارند. از بین این 
اقلام قیمت گوشــت مرغ تازه، تخم مرغ و مرغ زنده درب 
مرغداری به ترتیب 117. 7، 110 و 105. 7 درصد افزایش 
داشته و بیش از دو برابر شده اســت. در این میان برخی از 
کالاهای دیگری که قیمت آن ها طی یک سال بیش از دو 
برابر شده شــامل برخی از انواع ماکارونی، لبنیات، سیب 
زمینی، روغن موتور، لاستیک جینیو کامیونی و اتوبوسی و 
سیمان سفید است؛ به طوری که در تیر امسال قیمت انواع 
ماکارونی 157. 5 تا 178. 8 درصد، شــیر خام 147، انواع 
ماست 125. 2 تا 148. 1، کره 106. 4 و سیب زمینی 164 

درصد نسبت به تیر سال قبل افزایش یافته است. 
 وضعیت 25 کالا از جمله حبوبات و گوشــت 

گوساله
در این میان 28 کالا هم بین 50 تا 100 درصد افزایش 
قیمت داشتند که از جمله مهم ترین آن ها انواع حبوبات با 
52. 9 تا 92. 3 درصد، انواع خرما با 68. 5 تا 76. 7، گوساله 
زنده با 61. 1 و گوشت گوساله با 62. 6 درصد افزایش قیمت 
بوده است. همچنین پیاز با 73. 5 درصد، گوجه فرنگی با 73، 

سیب زرد با 77. 4پنیر تتراپک با 98. 5، شیر استریل پاکتی 
با 75. 4، قند شکسته با 97. 5، شکر سفید فله با 77. 7 کاغذ 
چاپ و کاغذ روزنامه با 54. 8 و 89. 8، ســیمان خاکستری 
با 67. 3 تا 96. 5 و انواع روغن موتــور با 88. 5 تا 93 درصد 
ازایش قیمت، دیگر کالاهایی هستند که در مدت یاد شده 
بیش از 50 درصد افزایش قیمت داشته اند. به گزارش ایسنا، 
بر اساس این آمار 30 کالا نیز زیر 50 درصد افزایش قیمت 
داشته اند که از جمله مهم ترین آن ها گوسفند زنده و گوشت 
گوسفندی با 41. 4 و 40. 1 درصد، چای خارجی با 24. 5 
تا 25. 7، شیر خشک اطفال با 31. 6، موز با 34. 4 و جوجه 
یک روزه با 19. 1 درصد بوده اســت همچنین در این مدت 
قیمت انواع شوینده شامل دستمال کاغذی 45. 3 تا 48. 5 
درصد، مایع دستشویی 32. 4 درصد، پودر دستی و ماشینی 
43. 3 تا 45. 3، مایع ظرفشویی 43. 3 تا 44. 1 و صابون 29. 
2 درصد افزایش یافته است. تیرآهن، میلگرد و ورق با 9. 3 تا 
16. 4 درصد، انواع لاستیک خودرو با 15. 5 تا 42. 8 درصد 
و یخچال و فریزر بــا 24. 4 تا 33. 8 درصــد از جمله دیگر 
کالاهایی هستند که قیمت آن ها از تیر 1400 تا ماه مشابه 
امسال، کمتر از 50 درصد افزایش یافته است که در این میان 
فقط قیمت تیرآهن نمره 27 سنگین ذوب آهن طی یک سال 

مورد بررسی 3. 7 درصد کاهش قیمت داشته است. 

کدامکالاهایاساسیبیشتراز100درصدافزایشداشتهاند؟


